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Styl życia wpływa na oddziaływanie markerów
genetycznych związanych z otyłością
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Przeprowadzono do tej pory wiele badań
dotyczących związku genetyki człowieka z ryzykiem wystąpienia otyłości. Uważa się, że
istnieje w genomie około 10 markerów genetycznych typu SNP (ang. single nucletide
polymorphism), które wykazują silny związek z nadwagą, cukrzycą typu II, chorobami serca
oraz innymi dolegliwościami związanymi z otyłością.

Tymczasem naukowcy postanowili sprawdzić w jaki sposób marker powiązany z otyłością wpływa na
osoby, które prowadzą aktywny tryb życia i takie, które posiadając ten sam wariant genetyczny nie
są aktywne fizycznie. Wyniki wskazują na wpływ aktywności fizycznej na osoby, których profil
genetyczny stwarza ryzyko wystąpienia otyłości. U osób, które nie prowadziły aktywnego trybu życia,
efekt "oddziaływania genetyki" był dwukrotnie wyższy. Wygląda więc na to, że odpowiedni styl życia
pozwala ograniczać wpływ tych wersji markerów genetycznych, które predysponują do otyłości.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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